АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 октября 2024 г. № 932

г. Вельск

Об утверждении Порядка организации бесплатного двухразового
питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в

общеобразовательных учреждениях Вельского муниципального района
Архангельской области

В  целях  соблюдения  части  7  статьи  79  Федерального  закона  от  29
декабря  2012  года  №  273-ФЗ  «Об  образовании  Российской  Федерации»
администрация  Вельского  муниципального  района  Архангельской  области
постановляет:

1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок  организации  бесплатного
двухразового  питания  обучающихся  с  ограниченными  возможностями
здоровья  в  общеобразовательных учреждениях  Вельского  муниципального
района Архангельской области.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию,
размещению  на  официальном  сайте  администрации  Вельского
муниципального  района  Архангельской  области  и  вступает  в  силу  с  15
октября 2024 года.

3.  Постановление  администрации  Вельского  муниципального  района
Архангельской области № 1568 от 29 декабря 2022 года «Об утверждении
Порядка  организации  бесплатного  двухразового  питания  обучающихся  с
ограниченными  возможностями  здоровья  в  образовательных  учреждениях
Вельского  муниципального  района  Архангельской  области»,  считать
утратившим силу с 15 октября 2024 года.

4.  Контроль  исполнения  данного  постановления  возложить  на
начальника  управления  образования  администрации  Вельского
муниципального района Архангельской области.

Исполняющий обязанности главы
Вельского муниципального района                                        В.В. Черняев